A ATIVIDADE SERÁ DESTINADA AOS IDOSOS 
ATENDIDOS PELO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO 
IDOSO, COMO PARTE DAS AÇÕES DE LAZER, 
INTEGRAÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO DA 
QUALIDADE E VIDA DESENVOLVIDA PELO 
MUNICÍPIO. 

VALOR TOTAL DO LOTE: 39.980,00 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 39.980,00 (trinta e nove mil, novecentos e 
oitenta reais) 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 20 de janeiro de 2026 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

[...]

MODALIDADE Á DISTANCIA. 

CONTEÚDOS: DIREÇÃO DEFENSIVA, NOÇÕES 
DE PRIMEIROS SOCORROS, RESPEITO AO MEIO 
AMBIENTE E CONVÍVIO SOCIAL, E 
RELACIONAMENTO INTERPESSOAL. 

9 Unid. 110,00 990,00 

VALOR TOTAL: 1.100,00 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 21 de janeiro de 2026 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2026-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO:

[...]

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE TURISMO PARA A 

ORGANIZAÇÃO/REALIZAÇÃO DE VIAGEM COM DESTINO A PRAIA DE 
GUARATUBA/PR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 39.980,00 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2026-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO:

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTAS 
CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/TRANSPORTE COLETIVO DE 
PASSAGEIROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

VALOR: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr.